

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.12.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			2,125,377,000	
4586	Penyelenggaraan Karantina Pertanian			2,125,377,000	
4586.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	3744.0 produk, Sertifikat		2,125,377,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
4586.PDC.500	Lokasi : KOTA GORONTALO Sertifikasi Karantina Pertanian	3744.0 produk		2,125,377,000	
502	Sertifikasi Karantina Pertanian Antar Area			1,081,040,000	U
AA	Pemeriksaan Fisik Karantina Pertanian			339,400,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.050-Gorontalo )			55,000,000	PNP
	- Bahan pemeriksaan fisik KH/KT	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Bahan Pencetakan Segel/Stiker KH	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
	- Bahan Pencetakan Segel/Stiker KT	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
524112	Belanja Perjalanan Dinas Tetap (KPPN.050-Gorontalo )			284,400,000	RM
	- Perjalanan pemeriksaan di luar tempat pemasukan/pengeluaran	720.0 OP	370,000	266,400,000	
	- Transport Pemeriksaan di luar tempat pemasukan/pengeluaran	120.0 OK	150,000	18,000,000	
AB	Pemeriksaan Laboratorium Karantina Pertanian			112,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo )			10,000,000	PNP
	- Bahan uji PSAH Monitoring Keamanan pangan	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.050-Gorontalo )			80,000,000	RM
	- Bahan Laboratorium KH	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan Laboratorium KT	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.050-Gorontalo )			10,000,000	PNP
	- Jasa uji rujukan PSAH/HPHK	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.050-Gorontalo )			12,600,000	PNP
	- Perjalanan pengambilan sampel monitoring keamanan pangan produk hewan (kurang dari 8 jam)	72.0 OP	150,000	10,800,000	
	- Perjalanan pengambilan sampel monitoring keamanan pangan produk tumbuhan (kurang dari 8 jam)	12.0 OP	150,000	1,800,000	
AC	Pengasingan Karantina Pertanian			7,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo )			4,000,000	PNP
	- Bahan pengasingan KH	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
524112	Belanja Perjalanan Dinas Tetap (KPPN.050-Gorontalo )			3,700,000	PNP
	- Perjalanan pengasingan KH (lebih dari 8 jam)	10.0 OP	370,000	3,700,000	
AD	Pengamatan Karantina Pertanian			3,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,700,000	PNP
	- Perjalanan pengamatan KH (lebih dari 8 jam)	10.0 OP	370,000	3,700,000	
AE	<u>Penahanan Karantina Pertanian</u>			2,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000,000	PNP
	- Bahan penahanan KH	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,500,000	PNP
	- Perjalanan penahanan KH/KT (kurang dari 8 jam)	10.0 OK	150,000	1,500,000	
AF	<u>Perlakuan Karantina Pertanian</u>			56,640,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			30,000,000	PNP
	- Belanja bahan perlakuan KT/KH	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.050-Gorontalo )			26,640,000	PNP
	- Perjalanan perlakuan KH/KT (lebih dari 8 jam)	72.0 OP	370,000	26,640,000	
AG	<u>Pemusnahan Karantina Pertanian</u>			4,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,000,000	PNP
	- Belanja bahan pemusnahan KH/KT	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,500,000	PNP
	- Perjalanan pemusnahan KH/KT (kurang dari 8 jam)	10.0 OK	150,000	1,500,000	
RA	<u>Pengadaan Alat Laboratorium</u>			554,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo )			554,000,000	2 PNP
	- Bio Safety Cabinet untuk PSAH	1.0 UNIT	250,000,000	250,000,000	*
	- Micro Plate Elisa Reader	1.0 Unit	300,000,000	300,000,000	*
	- Corong Baermann	1.0 Unit	4,000,000	4,000,000	*
<b>503</b>	<b>Sertifikasi Karantina Pertanian Ekspor</b>			<b>155,400,000</b>	<b>U</b>
AA	<u>Pemeriksaan Fisik Karantina Pertanian</u>			5,550,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.050-Gorontalo )			5,550,000	RM
	- Perjalanan pemeriksaan fisik (lebih dari 8 jam)	15.0 OP	370,000	5,550,000	
AF	<u>Perlakuan Karantina Pertanian</u>			5,550,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.050-Gorontalo )			5,550,000	RM
	- Perjalanan dinas perlakuan (lebih dari 8 jam)	15.0 OP	370,000	5,550,000	
CA	<u>Akselerasi Ekspor Karantina Pertanian</u>			144,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			73,700,000	PNP
	> Akselerasi Ekspor Karantina Pertanian			73,700,000	
	- Bahan akselerasi ekspor	2.0 KEG	5,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi snack 2 kali, makan 1 kali	300.0 OH	59,000	17,700,000	
	- Laporan	2.0 LAP	500,000	1,000,000	
	- Perlengkapan	300.0 OK	150,000	45,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			60,000,000	PNP
	- Sewa Perlengkapan (sound, Tenda, Kursi, Vidiotron, Panggung dsb)	2.0 Keg	30,000,000	60,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			10,600,000	PNP
	- Honor Narasumber Pejabat Negara	2.0 OJ	1,700,000	3,400,000	
	- Honor Narasumber lainnya	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
<b>504</b>	<b>Pemantauan Daerah Sebar HPHK</b>			<b>189,720,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Persiapan Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			60,000,000	9 RM
	- Perlengkapan pemantauan	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000	
	- Perlengkapan pemantauan	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000	*
	- Bahan pemantauan	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
AB	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			94,220,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			17,450,000	RM
	- Uji Rujukan	1.0 KEG	17,450,000	17,450,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			74,970,000	RM
	- Perjalanan pemantauan pengambilan sampel di Kab. Gorontalo (3 hari)	17.0 OP	2,010,000	34,170,000	
	- Perjalanan pemantauan pengambilan sampel di Kab. Pohuwato (4 hari)	10.0 OP	4,080,000	40,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,800,000	PNP
	- Perjalanan pendamping tim pemantauan (6 lokasi)	12.0 OK	150,000	1,800,000	
AC	<i>Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			10,940,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,750,000	9 RM
	- Perlengkapan	25.0 OK	150,000	3,750,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			5,240,000	9	RM
	- Perjalanan peserta dari Kab. Gorontalo Utara	1.0 OP	720,000	720,000		
	- Perjalanan peserta dari Kab. Gorontalo	1.0 OP	670,000	670,000		
	- Perjalanan peserta dari Kab. Gorontalo	1.0 OP	670,000	670,000	*	
	- Perjalanan peserta dari Kab. Boalemo	1.0 OP	770,000	770,000		
	- Perjalanan peserta dari Kab. Pohuwato	1.0 OP	1,020,000	1,020,000		
	- Perjalanan peserta dari Kab. Pohuwato	1.0 OP	1,020,000	1,020,000	*	
	- Perjalanan peserta dari Kab. Bonebolango	1.0 OP	370,000	370,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,950,000		PNP
	- Perjalanan peserta dalam kota	13.0 OP	150,000	1,950,000		
AD	<i>Seminar Pemantauan TK Regional Daerah Sebar HPHK</i>			20,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			20,000,000		RM
	- Perjalanan workshop regional/nasional UPT Karantina Pertanian	2.0 OP	10,000,000	20,000,000		
BA	<i>Pengelolaan Koleksi HPHK</i>			4,560,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,000,000	9	RM
	- Bahan pembuatan koleksi KH	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,110,000	9	RM
	- Perjalanan pengambilan koleksi	3.0 OP	370,000	1,110,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			450,000	9	RM
	- Transport pengambilan koleksi	3.0 OK	150,000	450,000	*	
<b>505</b>	<b>Pemantauan Daerah Sebar OPT/OPTK</b>			<b>169,488,000</b>	<b>U</b>	
AA	<i>Persiapan Pemantauan Daerah Sebar OPT/OPTK</i>			50,160,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			35,700,000	9	RM
	- Perlengkapan pemantauan	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000		
	- Perlengkapan pemantauan	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000	*	
	- Konsumsi rapat (snack)	50.0 OH	14,000	700,000	*	
	- Bahan pemantauan	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			14,160,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka survei awal pemantauan Kab. Pohuwato (2 hari)	2.0 OP	2,040,000	4,080,000		
	- Perjalanan dalam rangka survei awal pemantauan Kab. Boalemo (2 hari)	2.0 OP	1,740,000	3,480,000		
	- Perjalanan dalam rangka survei awal pemantauan kab. Gorontalo Utara (2 hari)	2.0 OP	1,590,000	3,180,000		
	- Perjalanan dalam rangka survei awal pemantauan kab. Gorontalo (1 hari)	2.0 OP	1,340,000	2,680,000		
	- Perjalanan dalam rangka survei awal pemantauan kab. bonebolango (1 hari)	2.0 OP	370,000	740,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			300,000	
	- Perjalanan dalam rangka survei awal pemantauan di kota Gorontalo	2.0 OP	150,000	300,000	
AB	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar OPT/OPTK</i>			83,120,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			5,000,000	PNP
	- Biaya pengiriman sampel dan uji rujukan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			75,420,000	RM
	- Perjalanan pemantauan ke Kab. Gorontalo (3 hari)	6.0 OP	2,010,000	12,060,000	
	- Perjalanan pemantauan ke Kab. Bonebolango (3 hari)	6.0 OP	1,110,000	6,660,000	
	- Perjalanan pemantauan ke Kab. Gorontalo Utara (3 hari)	6.0 OP	2,660,000	15,960,000	
	- Perjalanan pemantauan ke Kab. Boalemo ( 3hari)	6.0 OP	2,710,000	16,260,000	
	- Perjalanan pemantauan ke Kab. Pohuwato ( 4 hari)	6.0 OP	4,080,000	24,480,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,700,000	RM
	- Perjalanan pemantuan di Kota Gorontalo	6.0 OP	150,000	900,000	
	- Perjalanan pendamping tim pemantauan (6 lokasi)	12.0 OP	150,000	1,800,000	
AC	<i>Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar OPT/OPTK</i>			20,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			7,500,000	9 RM
	- Perlengkapan peserta	50.0 OK	150,000	7,500,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,800,000	RM
	- Honor narasumber instansi lainnya/lembaga	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			7,100,000	9 RM
	- Perjalanan peserta dari Kab. Gorontalo Utara	1.0 OP	720,000	720,000	
	- Perjalanan peserta dari Kab. Gorontalo Utara	1.0 OP	720,000	720,000	*
	- Perjalanan peserta dari Kab. Gorontalo	1.0 OP	670,000	670,000	
	- Perjalanan peserta dari Kab. Gorontalo	1.0 OP	670,000	670,000	*
	- Perjalanan peserta dari Kab. Boalemo	1.0 OP	770,000	770,000	
	- Perjalanan peserta dari Kab. Boalemo	1.0 OP	770,000	770,000	*
	- Perjalanan peserta dari Kab. Pohuwato	1.0 OP	1,020,000	1,020,000	
	- Perjalanan peserta dari Kab. Pohuwato	1.0 OP	1,020,000	1,020,000	*
	- Perjalanan peserta dari Kab. Bonebolango	1.0 OP	370,000	370,000	
	- Perjalanan peserta dari Kab. Bonebolango	1.0 OP	370,000	370,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,750,000	9 RM
	- Transpor peserta dalam kota	25.0 OH	150,000	3,750,000	*
AD	<i>Seminar Pemantauan Nasional Daerah Sebar OPT/OPTK</i>			7,778,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			7,778,000	RM
	- Perjalanan seminar persiapan pemantauan Nasional	1.0 OP	7,778,000	7,778,000	
BA	<i>Pengelolaan Koleksi OPTK</i>			8,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			5,000,000	9 RM
	- Bahan pembuatan koleksi KT	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,680,000	PNP
	- Perjalanan pengambilan koleksi (luar kota)	4.0 OP	670,000	2,680,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			600,000	PNP
	- Perjalanan pengambilan koleksi dalam kota	4.0 OP	150,000	600,000	
<b>506</b>	<b>Monitoring Karantina Pertanian</b>			<b>78,490,000</b>	<b>U</b>
BA	<i>Kegiatan monitoring HPHK</i>			34,170,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			34,170,000	RM
	- Perjalanan pengambilan sampel	51.0 OP	670,000	34,170,000	
BB	<i>Analisa Resiko HPHK</i>			44,320,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			30,000,000	PNP
	- Perjalanan ke UPT/Dinas asal media pembawa	3.0 OP	10,000,000	30,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,320,000	9 RM
	- Perjalanan dinas peserta dari dinas propinsi kota	2.0 OP	150,000	300,000	*
	- Perjalanan pengumpulan data dan informasi resiko HPHK ke dinas	6.0 OP	670,000	4,020,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			10,000,000	RM
	- Perjalanan workshop analisa resiko HPHK	1.0 OP	10,000,000	10,000,000	
<b>507</b>	<b>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga dan SAP</b>			<b>104,710,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Penilaian kelayakan tempat pemeriksaan pihak ke tiga</i>			90,670,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			81,070,000	RM
	- Perjalana penilaian/monev IKH/tempat lain	9.0 OP	670,000	6,030,000	
	- Perjalana penilaian IKT/tempat lain	112.0 OP	670,000	75,040,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			9,600,000	9 RM
	- Perjalanan penilaian/monev IKH/IKT tempat lain (dalam kota)	48.0 OP	150,000	7,200,000	
	- Perjalanan penilaian IKT/ tempat lain (dalam kota)	16.0 OP	150,000	2,400,000	*
AB	<i>Fasilitas SKIM Audit Barantan</i>			14,040,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,340,000	PNP
	- Perjalanan audit fumigator/pihak ketiga	1.0 OP	670,000	670,000	
	- Perjalanan supervisi Skim audit Barantan	1.0 OP	670,000	670,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,700,000	PNP
	- Perjalanan audit fumigator/pihak ketiga	18.0 OP	150,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			10,000,000	9 RM
	- Perjalanan temu koordinasi korlap skim audit	1.0 OP	9,630,000	9,630,000	
	- Perjalanan temu koordinasi korlap skim audit	1.0 OP	370,000	370,000	
<b>511</b>	<b>Akreditasi Laboratorium Karantina Pertanian</b>			<b>74,030,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Persiapan re akreditasi penambahan ruang lingkup</i>			42,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			5,000,000	9 RM
	- Bahan Uji Banding	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000	
	- Bahan Uji Banding	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,500,000	9 RM
	- Uji Profesiensi	2.0 KEG	1,750,000	3,500,000	
	- Uji Profesiensi	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			32,680,000	9 RM
	- Perjalanan pengambilan sampel untuk akreditasi lab. (luar kota)	4.0 OP	670,000	2,680,000	
	- Perjalanan verifikasi ahli/BBUSKP	2.0 OP	10,000,000	20,000,000	
	- Perjalanan narasumber pendampingan	1.0 OP	10,000,000	10,000,000	
AD	<i>Audit Internal ISO/IEC 17025:2005</i>			350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			350,000	9 RM
	- Konsumsi	25.0 OH	14,000	350,000	
AG	<i>Surveillance dan Penambahan Ruang Lingkup</i>			31,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			11,500,000	RM
	- Jasa Survelence	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Iuran Tahunana KAN	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			20,000,000	RM
	- Perjalanan Asessor KAN	2.0 OP	10,000,000	20,000,000	
<b>521</b>	<b>Koordinasi Pengawasan dan Penindakan</b>			<b>15,252,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Koordinasi Pengawasan dan Penindakan</i>			14,052,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Penggandaan dan penjiilidan Laporan - Konsumsi rapat/pertemuan	1.0 KEG 50.0 OK	212,000 14,000	912,000 212,000 700,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Honor Narasumber Intansi lainnya	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Perjalanan pengawasan ditempat pemasukan/pengeluaran yg belum ditetapkan	2.0 OP	670,000	1,340,000 1,340,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Mengikuti Workshop PPNS	1.0 OP	10,000,000	10,000,000 10,000,000	PNP
BA	<u>Fasilitas Gelar Perkara</u>			1,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transpor tim gelar perkara dan pemberkasan - Transpor saksi-saksi	4.0 OP 4.0 OP	150,000 150,000	600,000 600,000	PNP
<b>531</b>	<b>Inhouse Training dan Magang</b>			<b>81,800,000</b>	<b>U</b>
AA	<u>Inhouse Training Laboratorium</u>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Perjalanan Narasumber	2.0 OP	10,000,000	20,000,000 20,000,000	9 RM
AB	<u>Inhouse Training Pengembangan SDM (kewasdakan)</u>			1,800,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Honor Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000	PNP
BA	<u>Magang Laboratorium</u>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Perjalanan Magang/Narasumber	2.0 OP	10,000,000	20,000,000 20,000,000	PNP
BB	<u>Magang Fungsional Teknis/Umum</u>			40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Perjalanan Magang Fungsional Teknis - Perjalanan Magang Bendahara - Pengeluaran/Bend.Penerima/Petugas SAI/Petugas	2.0 OP 2.0 OP	10,000,000 10,000,000	20,000,000 20,000,000 20,000,000	PNP
<b>533</b>	<b>Koordinasi dengan Instansi terkait</b>			<b>56,180,000</b>	<b>U</b>
AA	<u>Koordinasi Dalam Rangka Mendukung Program Kementerian Pertanian</u>			56,180,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo)			13,232,000	9	RM
	- Konsumsi	75.0 OK	14,000	1,050,000	*	
	- Laporan	1.0 LAP	200,000	200,000	*	
	- Perlengkapan	75.0 OK	150,000	11,250,000	*	
	- ATK/Suplies Komputer	1.0 Keg	732,000	732,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			22,448,000		PNP
	- Perjalanan koordinasi	2.0 OP	11,224,000	22,448,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			9,250,000		RM
	- Perjalanan Dalam Mendukung Program Kementan	25.0 OP	370,000	9,250,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo)			11,250,000	9	RM
	- Perjalanan Peserta Koordinasi	75.0 OP	150,000	11,250,000	*	
<b>535</b>	<b>Koordinasi Internal</b>			<b>55,190,000</b>	<b>U</b>	
AA	<i>Pembinaan Wilayah Kerja</i>			15,190,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			15,190,000		PNP
	- Perjalanan pembinaan ke wilker anggrek	2.0 OP	1,090,000	2,180,000		
	- Perjalanan konsultasi/Undangan petugas wilker ke balai	3.0 OP	670,000	2,010,000		
	- Perjalanan pembinaan dan supervisi pembangunan ZI dan implementasi SPIP wilker Boalemo	2.0 OP	1,140,000	2,280,000		
	- Perjalanan pembinaan dan supervisi pembangunan ZI dan implementasi SPIP wilker anggrek	2.0 OP	1,090,000	2,180,000		
	- Perjalanan pembinaan dn supervisi pembangunan ZI dan implementasi SPIP wilker Bandara Jalaluddin	2.0 OP	1,040,000	2,080,000		
	- Perjalanan Pembinaan ke wilker kwandang	2.0 OP	1,090,000	2,180,000		
	- Perjalanan pembinaan ke wilker Boalemo	2.0 OP	1,140,000	2,280,000		
BA	<i>Koordinasi dengan kantor pusat dan UPT Terkait lingkup Barantan</i>			40,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			40,000,000		RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi teknis dengan UPT/Instansi terkait/pusat/lembaga	4.0 OP	10,000,000	40,000,000		
<b>537</b>	<b>Sosialisasi Perkarantinaan</b>			<b>64,077,000</b>	<b>U</b>	
AA	<i>Sosialisasi Peraturan Karantina/Public Hearing</i>			64,077,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo)			3,027,000		PNP
	- Spanduk	1.0 Keg	1,069,000	1,069,000		
	- Penggandaan materi/fhoto copy/sertifikat	1.0 Keg.	565,000	565,000		
	- perlengkapan peserta	1.0 LAP	1,393,000	1,393,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			37,500,000		PNP
	- Sewa ruangan (paket meeting)	1.0 Keg	37,500,000	37,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			6,300,000	PNP
	- Honor Narasumber	7.0 OJ	900,000	6,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			17,250,000	PNP
	- Perjalanan peserta sosialisasi	115.0 OP	150,000	17,250,000	
018.12.WA	Program Dukungan Manajemen			8,904,902,000	
1821	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Karantina Pertanian			8,904,902,000	
1821.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,799,703,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1821.EBA.956	Lokasi : KOTA GORONTALO <b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>51,920,000</b>	
351	<b>Pemutakhiran Data SIMAK BMN</b>			<b>11,920,000</b>	U
AB	Opname Fisik BMN Balai			11,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			11,920,000	PNP
	- Perjalanan Opname Fisik Persediaan dan BMN ke wilker kwandang	2.0 OP	1,590,000	3,180,000	
	- Perjalanan Opname Fisik Persediaan dan BMN ke wilker Bandara Jalaluddin	2.0 OP	1,040,000	2,080,000	
	- Perjalanan Opname Fisik Persediaan dan BMN ke wilker anggrek	2.0 OP	1,590,000	3,180,000	
	- Perjalanan Opname Fisik Persediaan dan BMN ke wilker boalemo	2.0 OP	1,740,000	3,480,000	
352	<b>Rekonsiliasi Data Inventaris Barang Milik Negara (BMN)</b>			<b>40,000,000</b>	U
AA	Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris BMN Tahun 2021, semester I tahun 2022			30,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			30,000,000	RM
	- Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris BMN Tahunan 2022, Semester I 2023 dan triwulan III	3.0 OP	10,000,000	30,000,000	
AB	Sosialisasi Penataan BMN			10,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			10,000,000	9 RM
	- Mengikuti sosialisasi penatausahaan BMN	1.0 OP	10,000,000	10,000,000	*
1821.EBA.958	<b>Layanan Hubungan Masyarakat</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>30,194,000</b>	
423	<b>Koordinasi Kehumasan</b>			<b>30,194,000</b>	U
AA	Mengikuti Temu Koordinasi Kehumasan			20,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			20,000,000	PNP
	- Memenuhi Undangan Pusat Terkait Kehumasan	1.0 OP	10,000,000	10,000,000	
	- Memenuhi Apresiasi Kehumasan/PPID	1.0 OP	10,000,000	10,000,000	
AB	Temu Koordinasi antar instansi lingkup Gorontalo			3,866,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			116,000	9 RM
	- Laporan	1.0 Lap	116,000	116,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,750,000	9	RM
	- Transpor peserta	25.0 OP	150,000	3,750,000	*	
AC	<u>Pengelolaan Kegiatan dan Pelayanan Informasi Publik</u>			6,328,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			768,000	9	RM
	- Konsumsi Rapat Triwulan Informasi publik (4x5 OK)	20.0 OK	14,000	280,000	*	
	- Laporan Tahunan PPID	1.0 LAP	100,000	100,000	*	
	- ATK/Suplies Komputer	1.0 KEG	388,000	388,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			5,560,000	9	RM
	- Supervisi Pengelolaan PPID di wilker Bandara	4.0 OP	670,000	2,680,000	*	
	- Supervisi Pengelolaan PPID di wilker Anggrek dan kwandang	4.0 OP	720,000	2,880,000	*	
<b>1821.EBA.960</b>	<b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>20,000,000</b>		
<b>552</b>	<b>Pengelolaan dan Pengembangan Prosedur Tata Laksana</b>			<b>20,000,000</b>	<b>U</b>	
AA	<u>Penyempurnaan SOP Kegiatan Barantan</u>			20,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			20,000,000	9	RM
	- Mengikuti apresiasi kinerja pelayanan publik	1.0 OP	9,502,000	9,502,000		
	- Mengikuti apresiasi kinerja pelayanan publik	1.0 OP	498,000	498,000	*	
	- Mengikuti sosialisasi SMM dan akreditasi	1.0 OP	10,000,000	10,000,000		
<b>1821.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>179,700,000</b>		
<b>511</b>	<b>Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan</b>			<b>10,000,000</b>	<b>U</b>	
AA	<u>Temu Koordinasi Ketatausahaan Barantan</u>			10,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			10,000,000	9	RM
	- Temu Koordinasi Ketatausahaan Barantan	1.0 OP	9,567,000	9,567,000		
	- Temu Koordinasi Ketatausahaan Barantan	1.0 OP	433,000	433,000	*	
<b>521</b>	<b>Pengelolaan Rumah Tangga Perkantoran</b>			<b>169,700,000</b>	<b>U</b>	
AA	<u>Pengelolaan Rumah Tangga Perkantoran</u>			169,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			12,000,000	9	RM
	- Bahan sosialisasi/Public hearing	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	*	
	- Bahan pemenuhan pembangunan ZI menuju WBK WBBM	1.0 THN	5,000,000	5,000,000		
	- Bahan cetakan (liflet,banner,brosur,buklet) untuk pemenuhan SPP di wilker	1.0 KEG	1,941,000	1,941,000		
	- Bahan cetakan (liflet,banner,brosur,buklet) untuk pemenuhan SPP di wilker	1.0 KEG	59,000	59,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,700,000	9	RM
	- Honor narasumber instansi lain/lembaga untuk ZI menuju WBK WBBM, SMAP ISO 37001:2015, SPIP	3.0 OJ	900,000	2,700,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Jasa Surveillance SMAP ISO 37001:2015 - Jasa lainnya	1.0 KEG 1.0 Keg	22,400,000 2,600,000	25,000,000 22,400,000 2,600,000	9 * 9	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Perjalanan konsultasi ke pusat mengenai WBK WBBM - Koordinasi	1.0 OP 1.0 OP	9,458,000 542,000	10,000,000 9,458,000 542,000	9 *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Memenuhi undangan kementerian pertanian - Memenuhi undangan Barantan	6.0 OP 6.0 OP	10,000,000 10,000,000	120,000,000 60,000,000 60,000,000		RM
<b>1821.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>7,517,889,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,444,328,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			<i>3,444,328,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	150,636,000 150,636,000 1,654,486,000	1,955,758,000 150,636,000 150,636,000 1,654,486,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	3,150 3,150 31,000	37,000 3,000 3,000 31,000		RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	9,379,000 9,379,000 112,548,000	131,306,000 9,379,000 9,379,000 112,548,000		RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	3,430,000 3,430,000 41,160,000	48,020,000 3,430,000 3,430,000 41,160,000		RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	1,470,000 1,470,000 17,640,000	20,580,000 1,470,000 1,470,000 17,640,000		RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			234,276,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,734,000	16,734,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,734,000	16,734,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	200,808,000	200,808,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,529,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	324,450	324,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	324,450	324,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	3,881,850	3,881,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			123,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	123,600,000	123,600,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			388,368,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	388,368,000	388,368,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			42,350,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,025,000	3,025,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,025,000	3,025,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 THN	36,300,000	36,300,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.050-Gorontalo )			495,504,000	RM
	- Upah Lembur Golongan II	8640.0 OH	17,000	146,880,000	
	- Upah Lembur Golongan III	8640.0 OH	20,000	172,800,000	
	- Upah Lembur Golongan IV	576.0 OH	25,000	14,400,000	
	- Makan Lembur Golongan II	2160.0 OH	35,000	75,600,000	
	- Makan Lembur Golongan III	2160.0 OH	37,000	79,920,000	
	- Makan Lembur Golongan IV (1 org)	144.0 OH	41,000	5,904,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>4,073,561,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Operasional Perkantoran</i>			<i>3,069,055,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,465,157,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan, Laminasi dll	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- Langganan surat kabar/majalah	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
	- Jamuan tamu/konsolidasi, pejabat tinggi negara, menteri, pemda	1.0 THN	295,054,000	295,054,000	
	- Pas bandara/pelabuhan untuk petugas dan kendaraan dinas	50.0 OT	350,000	17,500,000	
	- Pakaian dinas pegawai /perawat (gorontalo)	102.0 STEL	602,000	61,404,000	
	- Pakaian kerja satpam (gorontalo)	9.0 STEL	1,881,000	16,929,000	
	- Konsumsi dalam rangka rapat evaluasi kerja, PKL, instansi terkait dan lembaga terkait.	1848.0 OH	59,000	109,032,000	
	- Pakaian kerja pengemudi/petugas kebersihan/pramubakti/pesuruh (gorontalo)	12.0 STEL	600,000	7,200,000	
	- Honor satpam dan pengemudi (gorontalo)	120.0 OB	3,131,000	375,720,000	
	- Honorarium petugas kebersihan dan pramubakti (gorontalo)	132.0 OB	2,846,000	375,672,000	
	- Honorarium ke 13 satpam dan pengemudi (gorontalo)	10.0 OB	3,131,000	31,310,000	
	- Honorarium ke 13 pramubakti/pramusaji	11.0 OB	2,846,000	31,306,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lebih dari 40 pegawai (gorontalo)	51.0 OT	1,530,000	78,030,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.050-Gorontalo )			255,816,000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh (gorontalo) (51 pgw x 12 bln x 22 hari)	13464.0 OH	19,000	255,816,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.050-Gorontalo )			18,000,000	RM
	- Pengiriman surat	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.050-Gorontalo )			183,360,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp 10 miliar s/d Rp. 25 miliar	12.0 BLN	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp 10 miliar s/d Rp. 25 miliar	12.0 BLN	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp 10 miliar s/d Rp. 25 miliar	12.0 BLN	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp 10 miliar s/d Rp. 25 miliar	12.0 BLN	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf pengelola (pagu dana di atas Rp 10 miliar s/d Rp. 25 miliar	36.0 BLN	810,000	29,160,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola PNBP (pagu dana s/d Rp. 100 juta)	12.0 OB	420,000	5,040,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNBP (pagu dana s/d Rp. 100 juta)	12.0 OB	340,000	4,080,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola PNBP (pagu dana s/d Rp. 100 juta)	72.0 OB	260,000	18,720,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	24.0 OB	680,000	16,320,000	
	- Honor Petugas SAI	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Honor Petugas BMN	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Honor Pengurus/penyimpan BMN tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			177,262,000	RM
	- ATK Balai dan wilker	1.0 THN	102,762,000	102,762,000	
	- ARTK Balai dan wilker	1.0 THN	74,500,000	74,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.050-Gorontalo )			260,000,000	RM
	- Listrik	1.0 THN	260,000,000	260,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.050-Gorontalo )			142,660,000	RM
	- Telepon	1.0 THN	142,660,000	142,660,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.050-Gorontalo )			96,000,000	RM
	- Air	12.0 BLN	8,000,000	96,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			330,000,000	RM
	- Langganan internet/Cabi Kantor balai dan wilker	12.0 BLN	27,500,000	330,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			140,800,000	RM
	- Sewa kantor wilker kwandang (1 unit)	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Sewa kendaraan untuk pejabat negara dalam rangka kegiatan kunjungan kerja ke Propinsi Gorontalo (5 kegx5hari)	25.0 Hari	792,000	19,800,000	
	- Sewa rumah dinas kepala	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
	- Sewa Rumah Jaga Wilker Boalemo	6.0 BLN	3,500,000	21,000,000	
B	<i>Pemeliharaan perkantoran</i>			1,004,506,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			281,886,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor bertingkat (balai)	440.0 M2	196,000	86,240,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor tidak bertingkat anggrek NUP.6	54.0 M2	138,000	7,452,000	
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium NUP.2	324.0 M2	138,000	44,712,000	
	- Pemeliharaan Pos Jaga Lainnya	70.0 M2	138,000	9,660,000	
	- Pemeliharaan gedung lab NUP.1	120.0 M2	138,000	16,560,000	
	- Pemeliharaan gedung pos jaga permanen (laboratorium) NUP.2	9.0 M2	138,000	1,242,000	
	- Pemeliharaan gedung pertemuan	206.0 M2	138,000	28,428,000	
	- Pemeliharaan landscape halaman (balai, lab,Gedung Pertemuan, wilker bandara,anggrek)	500.0 M2	14,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor tidak bertingkat wilker pelut gorontalo NUP.7	185.0 M2	138,000	25,530,000	
	- Pemeliharaan pagar permanen lab. NUP6	119.0 M2	138,000	16,422,000	
	- Pemeliharaan Pagar Ktr wilker Pelabuhan laut (NUP.7)	130.0 M2	138,000	17,940,000	
	- Pemeliharaan Pagar wilker Bandara (NUP.3)	150.0 M2	138,000	20,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo )			682,620,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4 (gorontalo)	7.0 UNIT	33,670,000	235,690,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 2 (gorontalo)	40.0 UNIT	3,670,000	146,800,000	
	- Perpanjangan STNK kendaraan roda 4	7.0 UNIT	1,000,000	7,000,000	
	- Perpanjangan STNK kendaraan roda 2	40.0 UNIT	300,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 THN	45,000,000	45,000,000	
	- Biaya kalibrasi alat laboratorium	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Pemeliharaan mesin antrian SPP	3.0 SET	2,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan personal komputer/notebook	52.0 UNIT	730,000	37,960,000	
	- Pemeliharaan printer	35.0 UNIT	690,000	24,150,000	
	- Pemeliharaan AC split	82.0 UNIT	610,000	50,020,000	
	- Pemeliharaan genset	4.0 UNIT	7,000,000	28,000,000	
	- Pemeliharaan server internal	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			40,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet/telpon/air/listrik	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
1821.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	5.0 Unit, m2, Paket		749,296,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
1821.EBB.951	<b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>3.0 Unit</b>		<b>181,352,000</b>	
621	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Kantor</b>			<b>62,350,000</b>	U
BB	<i>Pengadaan Meubelair</i>			62,350,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo )			62,350,000	RM
	- Kursi Rapat	21.0 Unit	1,600,000	33,600,000	
	- Kursi Kerja untuk wilker Boalemo	5.0 Unit	1,750,000	8,750,000	
	- Lemari Koleksi KT	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
622	<b>Pengadaan Perangkat Komunikasi dan Pengolah Data</b>			<b>119,002,000</b>	U
CA	<i>Pengolah Data</i>			119,002,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo )			119,002,000	RM
	- Laptop/ PC unit	5.0 UNIT	15,000,000	75,000,000	
	- Micropone Wireless	1.0 Paket	2,928,000	2,928,000	
	- Printer	6.0 Unit	3,000,000	18,000,000	
	- Stabilizer Kamera (Moza aircross2)	1.0 Unit	6,855,000	6,855,000	
	- Scanner	1.0 Unit	4,489,000	4,489,000	
	- Finger Print	3.0 Unit	3,910,000	11,730,000	
1821.EBB.971	<b>Layanan Prasarana Internal</b>	<b>2.0 Unit</b>		<b>567,944,000</b>	
711	<b>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan</b>			<b>567,944,000</b>	U
EA	<i>Pembangunan Fasilitas Kantor Lainnya (Rumah Jaga Wilker Boalemo)</i>			283,972,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			283,972,000	9	RM
	- Rumah Jaga wilker Boalemo	40.0 M2	4,975,000	199,000,000	*	
	- Perencanaan	1.0 Keg	36,038,900	36,038,000	*	
	- Pengawasan	1.0 Keg	21,074,100	21,074,000	*	
	- Biaya pengelolaan kegiatan	1.0 Keg	27,860,000	27,860,000	*	
<i>EB</i>	<i>Pembangunan Fasilitas kantor Lainnya (Rumah Jaga Wilker Pelabuhan Laut Gorontalo)</i>			283,972,000		
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			283,972,000	9	RM
	- Rumah Jaga wilker Pelabuhan Laut Gorontalo	40.0 M2	4,975,000	199,000,000		
	- Perencanaan	1.0 Keg	36,038,900	36,038,000		
	- Pengawasan	1.0 Keg	21,074,100	21,074,000		
	- Biaya pengelolaan kegiatan	1.0 Keg	27,860,000	27,860,000	*	
<b>1821.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>103.0 Orang,</b>	<b>Layanan,</b>	<b>75,903,000</b>		
		<b>Rekomendasi</b>				
-----						
	Lokasi : KOTA GORONTALO					
<b>1821.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>103.0 Orang</b>		<b>75,903,000</b>		
<b>535</b>	<b>Pengembangan Pegawai Barantan</b>			<b>75,903,000</b>	U	
<i>AA</i>	<i>Pembinaan Pegawai (tema disiplin ASN)</i>			75,903,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			22,533,000		PNP
	- Perlengkapan peserta 71 org X 1 kali	71.0 BH	150,000	10,650,000		
	- ATK/Suplies komputer	1.0 Keg	6,000,000	6,000,000		
	- Konsumsi snack 2 kali makan 1 kali	71.0 OH	73,000	5,183,000		
	- Spanduk/Baliho	1.0 Keg	700,000	700,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,500,000		PNP
	- Sewa gedung pertemuan 1 kali kegiatan	1.0 Keg	3,500,000	3,500,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,600,000	9	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			20,000,000		RM
	- Mengikuti sosialisasi peraturan kepegawaian	1.0 OP	10,000,000	10,000,000		
	- Apresiasi kepegawaian	1.0 OP	10,000,000	10,000,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			26,270,000		PNP
	- Perjalanan Peserta Mengikuti Kegiatan	71.0 OP	370,000	26,270,000		
<b>1821.EBD</b>	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>	<b>3.0 Dokumen,</b>	<b>Layanan, Laporan,</b>	<b>280,000,000</b>		
		<b>Rekomendasi</b>				
-----						
	Lokasi : KOTA GORONTALO					
<b>1821.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>140,000,000</b>		
<b>211</b>	<b>Rakernas Badan Karantina Pertanian</b>			<b>40,000,000</b>	U	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AA	Mengikuti Rakernas TA 2023			40,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.050-Gorontalo)			40,000,000	9 RM
	- Perjalanan Rakernas TA 2023	2.0 OP	7,154,000	14,308,000	
	- Koordinasi	3.0 OP	8,564,000	25,692,000	*
<b>213</b>	<b>Penyusunan Rencana Kerja</b>			<b>30,000,000</b>	<b>U</b>
AA	Mengikuti Rapat Penyusunan Kegiatan (E-Proposal)			30,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.050-Gorontalo)			30,000,000	PNP
	- Perjalanan E-Proposal	3.0 OP	10,000,000	30,000,000	
<b>226</b>	<b>Penyusunan RKA-KL sesuai Pagu Indikatif</b>			<b>30,000,000</b>	<b>U</b>
AA	Mengikuti Rapat Koordinasi Penyusunan Pagu Indikatif TA 2024			30,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.050-Gorontalo)			30,000,000	PNP
	- Perjalanan penyusunan pagu indikatif TA 2024	3.0 OP	10,000,000	30,000,000	
<b>228</b>	<b>Penyusunan Final RKA-KL (Pagu Alokasi) - DIPA</b>			<b>30,000,000</b>	<b>U</b>
AA	Koordinasi Penyusunan RKA Final			30,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.050-Gorontalo)			30,000,000	PNP
	- Perjalanan mengikuti finalisasi anggaran TA 2024	3.0 OP	10,000,000	30,000,000	
<b>232</b>	<b>Pengelolaan Revisi Anggaran</b>			<b>10,000,000</b>	<b>U</b>
AA	Penyusunan Revisi Anggaran			10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo)			10,000,000	9 RM
	- Perjalanan konsultasi rencana revisi anggaran	1.0 OP	8,600,000	8,600,000	
	- Perjalanan konsultasi rencana revisi anggaran	1.0 OP	1,400,000	1,400,000	*
<b>1821.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>30,000,000</b>	
<b>242</b>	<b>Pelaksanaan SPI Barantan</b>			<b>30,000,000</b>	<b>U</b>
AA	Konsultasi/koordinasi SPI			30,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo)			30,000,000	PNP
	- Perjalanan Konsultasi/Koordinasi	3.0 OP	10,000,000	30,000,000	
<b>1821.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>110,000,000</b>	
<b>312</b>	<b>Pemantaban Pejabat Pengelola Keuangan</b>			<b>60,000,000</b>	<b>U</b>
AA	Mengikuti Apresiasi Pejabat Pengelola Anggaran			60,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.050-Gorontalo)			60,000,000	PNP
	- Perjalanan apresiasi pejabat pengelola anggaran TA 2023	3.0 OP	10,000,000	30,000,000	
	- Apresiasi peningkatan dan pemantapan bendahara pengeluaran dan penerima/PPK/KPA/PPSPM	3.0 OP	10,000,000	30,000,000	
<b>323</b>	<b>Rekonsiliasi Data PNBP Barantan Terkait SAI</b>			<b>20,000,000</b>	<b>U</b>
AA	Mengikuti Workshop Rekonsiliasi Data PNBP Barantan Terkait SAI			20,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649437) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II GORONTALO  
 ALOKASI Rp. 11,030,279,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.050-Gorontalo )			20,000,000	
	- Perjalanan Workshop PNBP terkait SAI	2.0 OP	10,000,000	20,000,000	
<b>341</b>	<b>Rekonsiliasi Data Laporan Keuangan</b>			<b>30,000,000</b>	<b>U</b>
AA	Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Semester II TA 2022, Semester I Tahun 2023			30,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.050-Gorontalo )			30,000,000	PNP
	- Perjalanan workshop Rekonsiliasi Data Keuangan (SAIBA) semester II TA 2022 dan semester I TA 2023	3.0 OP	10,000,000	30,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

GORONTALO, 15 April 2023

**IR. YUSUP PATIROY, MM**  
 NIP 196606051993031004